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Dorobek naukowy Profesora Jerzego Kurnala

Научное наследие проф. Ежи Курналя 

Research Output of Professor Jerzy Kurnal

Prof. zw. dr hab. J .  Kurnal należy do grupy uczonych nauki organi
zacji i zarządzania, którzy od początku reaktywowania tej nauki byli 
z nią związani. Można więc stwierdzić, że prof. J .  Kurnal kładł podwa
liny pod rozwój teorii organizacji i zarządzania w okresie powojennym. 
Poglądy swoje na rolę tej nauki kształtował na podstawie własnych 
twórczych dociekań oraz ich konfrontacji z nauką krajów socjalistycz
nych i kapitalistycznych. Staż naukowy Prof. J .  Kurnala w Stanach 
Zjednoczonych pozwolił zarówno na w eryfikację poglądów w zakresie 
tworzenia nowych form organizacji socjalistycznych przedsiębiorstw, 
jak i form zarządzania tymi organizacjami. Można więc stwierdzić, że 
Prof. J .  Kurnal w środowisku warszawskim wraz z prof. J .  Zieleniew
skim stworzyli określoną aparaturę pojęciową dla przedmiotu, a co n a j
ważniejsze, w rozważaniach tych pracownika realizującego funkcje wy
konawcze uważa za podmiot nauki organizacji i zarządzania. Podmiot 
ten jest jednostką autonomiczną, która zatrudniona jest w określonej 
organizacji i powinna się podporządkować władzy organizatorskiej. Wy
nika to nie tylko ze stosunków partnerskich w jednostkach gospodar
czych, związanych z udziału w procesie pracy, ale i z uczestnictwa 
w decyzajch, które są utożsamiane w wielu przypadkach z zarządzaniem.

Władza organizatorska w pracach naukowych i podręcznikach prof. 
J .  Kurnala sprowadza się do aktywnego uczestnictwa podmiotu w plano
waniu perspektyw rozwojowych i kontroli działań. Władza organizator
ska powinna działać w kierunku' zwiększania sprawności roli podmiotu, 
maksymalizacji jego wkładu, prawidłowego ukształtowania jego obo
wiązków i odpowiedzialności. Należy również podkreślić, że podręczniki
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pisane przez Prof. J .  Kurnala uzyskiwały zawsze akceptację- wśród ka
dry naukowej i studentów. Główny nurt prac wiąże się z myślą o rozwo
ju  nauk o organizacji i zarządzaniu, drugim zaś nurtem było uporząd
kowanie i uatrakcyjnienie tej dziedziny wiedzy.

Dzięki pracom naukowym Profesora, które są logicznym, uporząd
kowanym i usystematyzowanym ciągiem w poznawaniu rzeczywistości, 
wykształciła się ogromna ilość organizatorów, w tym magistrów i dok
torów oraz doktorów habilitowanych. Wychowankowie prof. J .  Kurnala 
kierują już obecnie Katedrami oraz instytutami Organizacji i Zarządza
nia, a większość z nich wdraża zasady głoszone przez Profesora do 
praktyki gospodarczej.

Jego działalność naukowo-dydaktyczna i badawcza jest pasmem twór
czych osiągnięć dla dobra nauki i naszej ojczyzny.


